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LETER REFERENCE

Népérmjet késaj Leter Reference, Institucioni i Prefektit t& Qarkut Durrés shpreh mirénjohjen pér
bashképunimin né interes & 1€ drejtave t& fémijeve me Observatorin pér t& Drejtat e Fémijéve
(Observatori).

Institucioni i Prefektit t& Qarkut Durrés ka bashképunuar me Observatorin Q€ né€ gershor té vitit 2015 né
zbatimin e nismés “Cdo Jfeémijé né shkolle” me synim identifikimin dhe regjistrimin né shkollé & té
giithé fémijéve né moshe t& detyrimit shkollor si edhe parandalimin e braktisjes s& shkollés. Népérmjet
pilotimit t& zbatimit t& késaj nisme né Durrés, Observatori ka kontribuar ng ngritjen e praktikave dhe
mekanizmave né pérshtatje me standardet aktuale ndérkombétare pér bashk&punimin institucional n&
adresim t& identifikimit dhe regjistrimit né shkollg t& t& githé femijéve gé i pérkasin moshés sg
detyrimit shkollor.

Né zbatimin e késaj nisme, Observatori ka kontribuar né krijimin e nj€ mjedisi harmonik, migésor pér
Jémijér dhe me wjé fryme edukuese. Ekspertiza e stafit t& Observatorit ka shérbyer edhe né ngritjen e
kapaciteteve dhe trajnimin e stafit shkollor dhe institucioneve lokale t& miréqenies sociale né Durrés
per ¢éshtje t& réndésishme sociale dhe arsimore.

Institucioni i Prefektit t& qarkut Durrés uron q& Observatori t& Jet€ pjesé e rrjetit zbatues & nismave t&
ndryshme me fokus vézhgimet, kérkimet dhe analizat, komunikimin dhe advokacinég, si edhe e

rekomandojmé Observatorin si njé organizaté partnere pér zbatimin e programeve né fushén e edukimit

né Shqipéri.
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